ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MẪU SƠN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND Mẫu Sơn, ngày         tháng 4 năm 2023

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

số 104-KH/TU, ngày 29/3/2023

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

   Kính gửi:

- Các đơn vị trên địa bàn xã;

- Các Chi bộ, thôn trên địa bàn xã;

- Các Cán bộ, công chức xã.

Thực hiện Kế hoạch số 104-KH/TU ngày 29/3/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng sâu rộng về nội dung tác

phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp

phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh” của đồng

chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng; Công văn số 736/UBND-NV ngày 04/4/2023

của UBND huyện Cao Lộc về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 104-KH/TU ngày

29/3/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

UBND xã Mẫu Sơn tổ chức và thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm như sau:

1. Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch số 104-

KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại cơ quan; thường xuyên tuyên truyền sâu

rộng trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân với các hình thức tổ chức

phong phú, da dạng, sáng tạo, hiệu quả, tiết kiệm, gắn với các hoạt động triển khai

đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng về công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống

chính trị, các sự kiện chính trị của đất nước, của tỉnh, của huyện.

 2. Công chức – Xã hội (phụ trách Văn hoá và Thông tin thể dục thể thao):

căn cứ Công văn này phối hợp với các công chức liên quan triển khai thực hiện các

nội dung hình thức phù hợp, khuyến khích tổ chức hoạt động sáng tác, biểu diễn...

tuyên truyền về nội dung, giá trị tác phẩm của đồng chí Tổng Bí thư và những kết

quả đạt được trong công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, xây dựng Đảng và

hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh ở Việt Nam những năm qua. Theo dõi,

kiểm tra và xử lý nghiêm các vi phạm trong việc đăng tải, phổ biến thông tin, quan

điểm sai trái.

3. Các đơn vị trên địa bàn xã, các ban, ngành của UBND xã, nghiên cứu tiếp

nhận, biên soạn, chắt lọc các nội dung cho phù hợp với tình hình thực tế của địa

phương về các phim tài liệu, phóng sự về công tác phòng, chống tham nhũng ở Việt

Nam; giá trị, ý nghĩa lý luận và thực tiễn nội dung tác phẩm của đồng chí Tổng Bí

thư đối với cách mạng Việt Nam, tổ chức tuyên truyền bằng nhiều hình thức, như:

Tin, bài, phóng sự tuyên truyền sâu rộng những nội dung và kết quả thực hiện đợt

sinh hoạt chính trị, kết quả công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực, xây dựng

Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh ở Việt Nam những năm qua.

2

 2

Chú trọng tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của xã, các ứng dụng,

nền tảng mạng xã hội.

  UBND xã yêu cầu các cán bộ, công chức, các đơn vị trên địa bàn xã triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các đoàn thể chính - trị xã hội xã;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Lương Văn Lan

		2023-04-11T14:37:25+0700

		2023-04-11T15:45:45+0700

		2023-04-11T15:45:45+0700

		2023-04-11T15:45:45+0700